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Efter 2. beh direkte overgang til 3. beh. 

Resumé: 

Loven træder i stedet for den hidtil gældende 
lov på området og indeholder som denne be- 
stemmelser om anvendelse af EF's forordnin- 
ger på fiskeriområdet i Danmark samt om mu- 
ligheden for fastsættelse af produktionsafgifter 
og oprettelse af fonde. 

Med loven tilpasses de administrative ram- 
mer for afgifterne og fondene inden for fiske- 
riområdet de regler, der gælder på landbrugs- 
området. 

Som en udvidelse får landbrugs- og fiskeri- 
ministeren hjemmel til som led i kontrolforan- 
staltninger at stille krav om installation af sær- 
ligt udstyr om bord, f.eks. til satellitovervåg- 
ning. 

Baggrund: 

Det fremgik af bemærkningerne til lovforsla- 
get, at det ville være mest hensigtsmæssigt at 
indføre de samme regler på fiskeriområdet som 
på landbrugsområdet om fastsættelse af afgif- 
ter og oprettelse af fonde, efter at Landbrugs- 
ministeriet og Fiskeriministeriet var blevet 
sammenlagt. 

Med hensyn til satellitovervågning tilkende- 
gav landbrugs- og fiskeriministeren, at regerin- 
gen i EU ville arbejde for, at der blev ydet øko- 
nomisk kompensation til fiskerne for udgifter 
til nyt udstyr og nye installationer. Den eksiste- 
rende kontrol skulle tilpasses for at undgå dob- 
beltkontrol, og forordningsforslag om satellit- 
overvågning skulle gennemføres i overensstem- 
melse med Europaudvalgets regler for sagsbe- 
handling. Endvidere ville Landbrugs- og Fiske- 
riudvalget blive orienteret. 

Ministeren ville desuden give samtlige pro- 
ducentorganisationer i Danmark mulighed for 
at deltage i det nyoprettede rådgivende udvalgs 
behandling af spørgsmål om markedsordnin- 
ger m.v. 

Lovforslaget fik sin endelige udformning 
gennem vedtagelsen af et ændringsforslag fra 
landbrugs- og fiskeriministeren. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 105 stemmer (S, 
V, KF, SF, RV, EL og CD) mod 5 (FP og DF). 
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Lov nr 483 af  12. juni 1996. 

Ordførere: (1. beh) Ole Vagn Christensen (S), 
Bodil Thrane (V), Lene Espersen (KF), Kristen 
Touborg (SF), Gunhild Husum (RV), Annette 
Just (FP) og Bent Hindrup Andersen (EL). 

Efter 1. beh henvist til Landbrugs- og Fiske- 
riudvalget (LFU). 

Efter 2. beh direkte overgang til 3. beh. 

Resumé: 

Loven samler bestemmelser fra de tre hidtil 
gældende love om strukturforanstaltninger in- 
den for fiskerisektoren (lov om støtte til visse 
strukturforanstaltninger inden for fiskeriet, lov 
om tilskud til strukturforanstaltninger inden 
for konsumfiskeindustrien og lov om tilskud til 
fiskerikonsulentvirksomhed) og tilpasser disse 
bestemmelser ændringer i EU's strukturord- 
ninger for fiskerisektoren. 

Som nye foranstaltninger indføres en finan- 
sieringsordning for yngre fiskeres førstegang- 
skøb af fiskerfartøj samt mulighed for engang- 
sydelser til fiskere, der forlader erhvervet. End- 
videre indføres hjemmel til at gennemføre EU- 
initiativet PESCA og andre initiativer vedrø- 
rende omstillingen i fiskerisektoren. Der opret- 
tes et rådgivende udvalg om langsigtede ind- 
satsområder for udviklingen af fiskerisektoren, 
og endelig får fiskerikonsulentordningen et 
bredere anvendelsesområde. 

Baggrund: 

Det fremgik af bemærkningerne, at hensig- 
ten med lovforslaget var at fremme strukturud- 
viklingen i fiskerisektoren gennem støtte, ud- 
redningsarbejder og udviklingsprojekter, at 
fremme omstillingen i fiskeriafhængige områ- 


